CAMARA MUNICIPAL
o

Exmo Sr. Hemerson Ronan Inácio (Mércio).

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas.

O vereador que o presente subscreve em conformidade com as normas regimentais vigentes, ouvido

o plenario, vem indicar ao Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal de Congonhas, Cláudio

Antônio de Souza, que junto a secretaria responsável providenciem a instalação de lixeiras na Rua

Padre João Pio

JUSTIFICATIVA

Os moradores da região central e demais munícipes utilizaram-se das redes sociais para

denunciar o lixo constantemente jogado na Rua Padre João Pio.

A rua da acesso a Avenida JK e também pertence ao Patrimônio Histórico da cidade de

Congoúas.

Assim a população local e outros munícipes revelaram a situação e procuraram o vereador a

fim de expor a insatisfação com a sujeira e a sugestão de instalação de lixeiras na rua.

Nestes termos o vereador que a presente subscreve requer a instalação de lixeira na rua

anteriormente aduzida a fim de atender os interesses da população Congoúense. Ciente do pronto

atendimento o vereador desde já agradecemos responsáveis pela pasta.

o
GERSON DANIEL DE DEUS

Vereador

Câmaaa Municipal d€ Conoonhâs

iltllililffillflililililfi]ilffiil]
PROTOCOLO GERÂl 1 1 01 t2022
Oalai 1110412022 -Horário: 'tOi27

Lêglrlativo

CâmrÍr Mqnicipd d. Corgorh.s
Ruâ DÍ. Pâcifico Homem Jrhior,82, CentÍo, Co.so'n!íMG- Telefon.:(31) 3?31-1840 E-mail: camâIa@côígoúas.m8.h8.br
q*v. coDgotrh.s.mg.lêg.bÍ

Or,'
Cosa do Vereodor

rNDrcAÇÃo N'2BO /2021.

Congonhas, 1 1 de Abril de 2022.

J-" L, L,,"^